Indicação nº______/2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O  Vereador  infra-assinado,  do  partido  PSB,  com

assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições

regimentais, INDICA ao Exmo. Senhor Alexandro da Vitória,

Secretário Municipal  de  Urbanismo, Mobilidade e Cidade

Inteligente – c/C: à Gerência de Trânsito,  serviços de

Sinalização na Av. José Félix Cheim (Linha Vermelha) do

acesso à Escola Agostinho Simonato (próximo à Biazatti

Papeis e Casa das Panelas) à escadaria que dá acesso à

Av. Domingos Alcino Dadalto (após o cemitério parque), no

bairro Monte Cristo, neste Município.

Justificativa:

Tal propositura visa atender a real necessidade dos

estudantes  da  Escola  Agostinho  Simonato  que  não  têm

acesso  a  faixas  elevadas  e  outras  sinalizações  para

travessias com segurança.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 11 de fevereiro de 2021.

Paulo Sérgio de Almeida
Vereador - PSB

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100320033003900300033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2021-02-11T16:28:05-0300